1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Gabinete do Prefeito

IV TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 1/2012

Contratante: Município de Itaara, CNPJ 01.605.306/0001-34
Contratada: Carlos Gilberto Rodrigues, CPF 303.411.670-53
Objeto: Uma (01) casa de alvenaria com área aproximadamente 140,00 m²,
situada na Br 158 Km 311 n.º 5110 nesta Cidade que tem por finalidade a
instalação da Policia Civil, conforme Art. 35 da Lei 476/03.

O preço mensal do Contrato 1/2012, fica reajustado para R$ 1.169,23
(um mil cento e sessenta e nove reais e vinte e três centavos), a partir de
1º/07/2018, alterando a Cláusula Terceira do referido instrumento em
decorrência da aplicação do índice de INPC acumulado em 1,76%. O registro
deste reajuste por apostila está respaldado nas disposições do § 8° do art. 65 da
Lei n°. 8.666/1993.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaara, aos 25 dias do mês de julho

de 2018.

Cléo Vieira do Carmo
Prefeito Municipal